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"~ Republika e Kosovés—
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
té¢ Rregullores nr. 01/2014 sé Punés t&€ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 08.05.2015, mori:

VENDIM

I, Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02/1001/15, pér 7z, Agron Mustafa, Kryeshef Ekzekutiv i
PTK-Sh. A, pér shkak se nuk ka té dhéna té mjaftueshme qé argumentojné dyshimin e
arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit, ne ushtrimin e funksionit publik.

I1. Rasti mund té& rihapet n€ ¢do koh& kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt t¢ mundshém té interesit &shté zhvilluar procedura e
paraparé sipas nenit 18.1dhe 18.2 te ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
n€ Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas informatés se ardhur ne adresé t& AKK-ség, ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér protokolli
AKK-03-02/1001/15, gé pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté, z. Agron Mustafa, Kryeshef
Ekzekutivi PTK-Sh. A.

Né kérkesén e beré nga pala e treté pér te vértetuar gjendjen e mundshme t€ konfliktit te
interesit pér zyrtarin e larté, z. Agron Mustafa, Kryeshef Ekzekutivi PTK-s, dhe gruas se tij
Anita Blaka- Mustafa e cila &shté e punésuar ne Departamentin e burimeve njerézoré ne keté
kompani.

Duke vepruar sipas kompetencave dhe mandatit ge kemi, jan€ grumbulluar informatat zyrtare t€
ofruara nga PTK-ja, éshté krahasuar koha kur jané punésuar, t& lartcekurit, kontratat ge kané te
nénshkruar me PTK, si dhe lidhja ne mes te departamentit te burimeve njerézore dhe Krye shefit
Ekzekutiv té PTK-sé.
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Me vlerésimin e provave dhe gjendjes faktike te cilén ndodhen zyrtarét e PTK-se z. Agron
Mustafa, Kryeshef Ekzekutiv i PTK-sé& dhe znj. Anita Blaka-Mustafa, zyrtare e burimeve
njerézore prané Departamentit te Burimeve Njerézore ne PTK-Sh.A, kemi ardhur né pérfundim
se nuk ka elemente qé e déshmojné gjendjen e konfliktit t& Interesit, pasi qe znj. Anita Blaka-
Mustafa, ka te nénshkruar kontratén e punés me PTK ge nga data 22.03.2012 pra &shté e
punésuar para se te zgjidhét si Kryeshef i Kompanisé bashkéshorti i saj z. Agron Mustafa, andaj
munde te themi me pérgjegjési se né keté rast nuk kemi te b&jmé me gjendje te konfliktit te
interesit, mirépo zyrtari i lart¢ &shté i obliguar q& né rast t& paraqgitjes eventuale t€ ndonjé€ situate
me konflikt “rast pér rast” té interesit, t& b&jé deklarimin paraprak té interesave private (konform
neni 13, paragrafi 1,2,3 te ligjit 04/L-051 Pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin
e Funksionit Publik).

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t&€ kétij vendimi.

II. Né mbéshtetje té nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé& nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: “»\f
e Zyrtari i larté publik orrupsionit
e Drejtorit t& DPK-s& b ‘;)
e 7./7nj. (zyrtari pérgjegjés)

o 7./znj. (zyrtari ndihmés)
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